Напечатано с сайта АО «СО ЕЭС» www.so-ups.ru

 Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2012 г. N 252

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ВОПРОСАМ ОТНЕСЕНИЯ ОБЪЕКТОВ ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО ХОЗЯЙСТВА
К ЕДИНОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ (ОБЩЕРОССИЙСКОЙ) ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СЕТИ

И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ТАКИХ ОБЪЕКТОВ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 18.02.2023 N 267)

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации по вопросам отнесения объектов электросетевого хозяйства к единой национальной
(общероссийской) электрической сети и ведения реестра таких объектов.

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 28 марта 2012 г. N 252

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ВОПРОСАМ ОТНЕСЕНИЯ ОБЪЕКТОВ ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО ХОЗЯЙСТВА
К ЕДИНОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ (ОБЩЕРОССИЙСКОЙ) ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СЕТИ

И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ТАКИХ ОБЪЕКТОВ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 18.02.2023 N 267)

1. Утратил силу с 1 марта 2023 года. - Постановление Правительства РФ от 18.02.2023 N 267.

2. Подпункт 4.2.8 Положения о Министерстве энергетики Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. N 400
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 22, ст. 2577), изложить в следующей
редакции:

"4.2.8. форма реестра объектов электросетевого хозяйства, входящих в единую

http://www.so-ups.ru

Напечатано с сайта АО «СО ЕЭС» www.so-ups.ru

 национальную (общероссийскую) электрическую сеть;".

http://www.so-ups.ru